ДОГОВОР
» *о творческом сотрудничестве

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
муниципального образования город Краснодар
«Детский сад комбинированного вида № 177»,

и муниципального учреждения культуры
«Централизованная библиотечная система города Краснодара»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 177», именуемый в

дальнейшем «Детский сад № 177», в лице заведующего Стрельцовой Ирины

Васильевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и муниципального

учреждения культуры «Центральная библиотечная система города Краснодара», в дальнейшем

«Библиотека» в лице директора Мирошниченко Е.А., действующего на основании Устава, с

другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Совместная организация «Пункта выдачи книг» и проведение массовых мероприятий

среди дошкольников «Детского сада № 177», согласно воспитательно-образовательного плана

«Детского сада № 177» и Детской библиотеки № 5 (г. Краснодар, ул. Тургенева, 140/2.

заведующая Подгорнова Е.А.)

2. Обязанности сторон

2.1 «Детский сад № 177» обязуется:

- Предоставлять «Библиотеке» помещения для организации «Пункта выдачи книг».

- Обеспечить сохранность библиотечного фонда, находящегося в «Пункте выдачи
книг».

*4

- Организовать детей для проведения бесед и других массовых мероприятий.

- Популяризировать работу «Библиотеки» среди детей, родителей и СМИ.

- В случае производственной необходимости сообщить «Библиотеке» о переносе или

снятии заявки не позднее, чем за 2-3 дня до проведения мероприятия.

2.2 «Библиотека» обязуется:

- Организовать «Пункт выдачи книг» на базе «Детского сада № 177» с обменом книг 2
раза в месяц.

-Участвовать в подготовке и проведении мероприятий, направленных на расширение
кругозора, развитие познавательных и творческих способностей детей «Детского сада № 177».

- Нести ответственность за качество проводимых мероприятий.

- В случае производственной необходимости оставлять за собой право заменять одну

тему другой, предупредив об этом не позднее, чем за 2-3 дня до проведения мероприятия.

3. Порядок вступления договора в силу

Настоящий договор заключается в 2-х экземплярах, по одному экземпляру каждой

стороне, вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до 01. 01. 2019

года. В дальнейшем договор может быть пролонгирован или прекращен по желанию сторон.

4. Адреса сторон

Муниципальное бюджетное дошкольное Муниципальное учреждение культуры
образовательное учреждение муниципального «Централизованная библиотечная система
образования город Краснодар «Детский сад
комбинированного вида № 177» Краснодара»

350049, г. Краснодар, ул.им. Ковалева,8
Тел/факс:

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад,№ 177»

И.В. Стрельцова

Дата подписания
| Ka 5 / i  МБД ° у м о
B P So jg  г- Краснодар :

«Детский сад ;•.. «
Ns 177»

I: *

350000, г. Краснодар, ул. Красная, 87/89
Тел. 259-00-41

Директор

ниченко

Дата подписания f S  .%///£

План
совместной работы МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №177»

и филиала № 28, Детской библиотеки № 5
на 2018 год

N Наименование Форма проведения Дата Читательское Место
п/п мероприятия проведения назначение проведения
1. «Наша армия» Познавательный

час
февраль дошкольники Детский сад

№177
2. «В гостях у

Лесовичка»
Экологическое
путешествие

апрель дошкольники Детский сад
№177

3. «Маршак наш
большой друг»

Литературный час март дошкольники Детский сад
№177

4. «Что за прелесть
эти сказки»

Литературный час июнь дошкольники Детский сад
№177

5. «Про всех на
свете»

Литературный час. К
100-летию
Б.Заходера

сентябрь дошкольники Детский сад
№177

6. «Папа, мама, я -
здоровая семья»

Игровая
познавательная
программа

сентябрь дошкольники Детский сад
№177

7. «Эти забавные
животные»

Экологическая игра октябрь дошкольники Детский сад
№177

8. «Сказочный
ларец»

Литературная игра ноябрь N дошкольники Детский сад
№177

9. «Зимние
забавы»

Литературно
игровая программа

декабрь дошкольники Детский сад
№177

Зав.филиалом №28 Е.А. Подгорнова